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Friedhofseebührenordnuns
nach den N0 Bestattungsgesetz 2007

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Eggenburg hat in der Sitzung vom 16.12.2020 unter
Zugrundelegung des N0 Bestattungsgesetzes 2007, LGB1. 9480, folgende Friedhofsgebührenfllr
die Friedhöfeder Stadtgemeinde Eggenburg in Eggenburg und Stoitzendorfbeschlossen.

Arten der Friedhofsgebühren

Fürdie Benützungder Gemeindefriedhöfewerden eingehoben:

a) Grabstellengebühren
b) Verlängerungsgebühr
c) Beerdigungsgebühren
d) Enterdigungsgebühren
e) Gebührenfürdie Benützungder Leichenkammer (Kühlkammer)bzw. der Aufbahrungshalle

Höheder Grabstellengebühren

Die Grabstellengebühren(fur die Uberlassung des Benützungsrechtesauf 10 Jahren bzw. auf30
Jahre erstmalig bei Grüften,mit der Möglichkeitder Erneuerung wie bei den übrigenGrabstellen)
betragen:

A) Im FriedhofderKG Egeenbure:
B) Reihengräber

1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen

b) Randgräber
1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen

c) Mauergräber
1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen

d) Grüfte(30 Jahre)
1. zur Beisetzung bis zu 3 Leichen
2. zur Beisetzung bis zu 6 Leichen

e) Urnengräber
1. zur Beisetzung bis zu 4 Urnen
2. zur Beisetzung bis zu 8 Urnen

€ 296,-
€ 549,-

€ 431,50
€ 838,--

€ 431,50
€ 838,-

€3.230,-
€6.435,-

431,50
838,--

f) ICindergräber



g) Umenwand
1. zur Beisetzung bis zu 2 Umen
2. zur Beisetzung bis zu 4 Umen

C) Im Friedhof in der K.G Stoitzendorf:

a) Familiengräber
1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen

b) Randgräbem
1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen

c) Mauergräber
1. zur Beerdigung bis zu 2 Leichen
2. zur Beerdigung bis zu 4 Leichen
3. zur Beerdigung bis zu 6 Leichen

d) Grüfte(30 Jahre)
1. zur Beisetzung bis zu 3 Leichen
2. zur Beisetzung bis zu 6 Leichen

€ 431,50
€ 838,-

€ 228,--
€ 431,--

€ 329,50
€ 634,--

€ 329,50
€ 634,-
€ 928,50

€1.396,-
€2.727,-

f) Kindergräber

§3
Höheder Verlängerungsgebühr

(1) FürErdgrabstellen und Urnengräberwird die Verlängerungsgebühr(fur die weitere Erneuerung
des Benützungsrechtesaufjeweils 10 Jahre) mit dem gleichen Betrag festgesetzt, der fur solche
Gräberals Grabstellengebührzu entrichten ist.

FürGrüftewird die Verlängerungsgebühr(ftir die weitere Erneuerung des Benützungsrechtes
aufjeweils 10 Jahre) mit einem Drittel des Betrages festgesetzt, der fur solche Gräberals
Grabstellengebührzu entrichten ist.

Höheder Beerdigungsgebühr

Die Beerdigungsgebührfürdas Offnen und Schließender Grabstelle und die Bereitstellung des
Versenkungsapparates beträgt bei:

a) Erdgrabstellen

b) Kindergräbern

c) Umengräbern

d) Grüften

€720,--

€360,--

€360,-

€576,-

e)- Falls ein Grabdeckel vorhanden ist wird bei Erdgräber, Kindergräber und Urnengräber 50%
mehr Gebührfällig.



§5
Enterdigungsgebührcn

Enterdigungsgebührbei Erdgrab
Enterdigungsgebührbei Kindergrab
Enterdigungsgebührbei Urnengrab und Urnenwand
Enterdigungsgebührbei Gruft

€1.225,-
€ 625,-

€ 625,-
€1.225,-

Falls ein Grabdeckel vorhanden ist wird bei Erdgräber, Kindergräberund Urnengräber 50% mehr Gebühr

Höheder Gebührcnfürdie Benützungder Leichenkammer (Kühlkammer)bzw. der
Aufbahrungshalle

Die Gebührfur die Benützungder Leichenkammer
beträgt fiir den 1. bis zum 10 Tageje €30,-

AbdenllTagje €15,—

Benützungder Aufbahrungshalle €50,—

Schluss- und Ubergangsbestimmungen

(l)Diese Friedhofgebührenordnungtritt mit 01.01.2021m Ki'aft

(2)Mit Wirksamkeit der gegenständlichen Friedhofsgebührenordnungtreten alle bisherigen
Verordnungen außerKraft.

Kundgemacht an der Amtstafel vom 17. - 31.12.2020
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